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Aus den Vertrags-/

Erstreckungsstaaten

MC Monaco

Neue Gebührenbeträge

Mit der fürstlichen Verordnung Nr. 707
vom 3. Oktober 20061 sind die Patentge-
bühren in Monaco geändert worden.

Anmelder und Inhaber europäischer
Patente mit Wirkung in Monaco werden
darauf hingewiesen, dass ab 1. Januar

2007 folgende Gebührensätze gelten:

1. Jahresgebühren:
EUR

1. Jahr
2. Jahr
3. Jahr
4. Jahr
5. Jahr
6. Jahr
7. Jahr
8. Jahr
9. Jahr
10. Jahr
11. Jahr
12. Jahr
13. Jahr
14. Jahr
15. Jahr
16. Jahr
17. Jahr
18. Jahr
19. Jahr
20. Jahr

18
20
32
35
55
75
90

105
120
135
165
195
225
260
290
300
310
315
335
355

2. Umwandlung europäischer Patent-
anmeldungen oder Patente in nationale
Patentanmeldungen oder Patente:

24 EUR nationale Anmeldegebühr
16 EUR Prioritätsgebühr für die zweite
und jede weitere Priorität

3. Eintragung von Rechtsübergängen,
Lizenzen und anderen Rechten: 17 EUR
für jede Eintragung

Fortschreibung der Informationsbro-

schüre "Nationales Recht zum EPÜ"

Die Benutzer der Informationsbroschüre
des EPA "Nationales Recht zum EPÜ"
(12. Auflage) werden gebeten, die
Angaben in den Tabellen VI, Spalte 1,
VII, Spalte 2, und IX, Spalte 4 ent-
sprechend zu ändern.

Information from the

contracting/extension

states

MC Monaco

New fee rates

By Sovereign Ordinance No. 707 of
3 October 20061, the patent fees in
Monaco have been changed.

Applicants for and proprietors of
European patents with effect in Monaco
are advised that from 1 January 2007

the following rates apply:

1. Renewal fees:
EUR

1st year
2nd year
3rd year
4th year
5th year
6th year
7th year
8th year
9th year
10th year
11th year
12th year
13th year
14th year
15th year
16th year
17th year
18th year
19th year
20th year

18
20
32
35
55
75
90

105
120
135
165
195
225
260
290
300
310
315
335
355

2. Conversion of European patent appli-
cations or patents into national patent
applications or patents:

EUR 24 national filing fee
EUR 16 priority fee for the second and
any additional priority

3. Registering a transfer, licences and
other rights: EUR 17 per entry

Updating the EPO information

brochure "National law relating

to the EPC"

Users of this brochure (12th edition)
should amend the amounts of fees
shown in Tables VI, column 1, VII,
column 2, and IX, column 4, accordingly.

Informations relatives

aux Etats contractants/

autorisant contractants

MC Monaco

Nouveaux montants

des taxes

Par ordonnance souveraine n° 707 du
3 octobre 20061, les taxes en matière de
brevets à Monaco ont été modifiées.

Les demandeurs et les titulaires de
brevets européens ayant effet à Monaco
sont informés qu’à compter du
1er janvier 2007 les montants suivants
sont applicables :

1. Taxes annuelles :
EUR

1re année
2e année
3e année
4e année
5e année
6e année
7e année
8e année
9e année
10e année
11e année
12e année
13e année
14e année
15e année
16e année
17e année
18e année
19e année
20e année

18
20
32
35
55
75
90

105
120
135
165
195
225
260
290
300
310
315
335
355

2. Transformation de demandes de
brevet ou de brevets européens en
demandes de brevet ou en brevets
nationaux :
24 EUR taxe nationale de dépôt
16 EUR taxe par priorité au-delà de la
première

3. Inscription de transferts, licences et
autres droits : 17 EUR par inscription

Mise à jour de la brochure d’informa-

tion "Droit national relatif à la CBE"

Les détenteurs de la brochure d’infor-
mation de l’OEB "Droit national relatif
à la CBE" (12e édition) sont invités à
modifier en conséquence les montants
des taxes figurant aux tableaux VI,
colonne 1, VII, colonne 2, et IX, colonne 4.
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